
Odborná stáž žáků v Seville, Španělsko 
22.4. – 12.5.2018 

Erasmus + 
 

 
 

Byla to hlavně komunikace rukama nohama. Přesto převládá nadšení. 

Tři týdny ve Španělsku utekly jako voda a naši dva odvážní cestovatelé jsou již zpět ve školních 

lavicích. „Vůbec se mi nechtělo jet zpátky, nejradši bych tam ještě zůstal,“ líčil své dojmy po příletu 

do Prahy stážista Jakub. 

První odborná stáž ve španělské Seville je úspěšně za námi. Ohlasy ze všech stran jsou nadšené. Žáci 

strávili tři týdny na praxi ve firmách působících na poli telekomunikací. Vyzkoušeli a naučili se tak 

řadu nového. Vedle různorodé odborné práce pod dohledem mistra poznali krásy andaluské 

metropole, španělské tradice i kuchyni, podívali se na arénu, kde se stále pořádají býčí zápasy, 

skamarádili se s „Erasmáky“ z Polska a třistakilometrovou rychlostí se prohnali rychlovlakem do 

Barcelony. „S Antoniem, mým vedoucím ve firmě, si pořád píšeme, což je zajímavé, protože neumí 

anglicky. Hodně jsem se skamarádil i se středoškoláky z Polska, kteří se mnou poslední týden 

pracovali ve firmě. Moc rád bych se jednou vrátil,“ řekl o pobytu náš žák.  

A co ještě je tři týdny na Pyrenejském poloostrově naučily? Že vedle angličtiny je potřeba umět se 

domluvit i rukama nohama. Že to naši stážisté zvládli na jedničku a rozhodně neudělali škole žádnou 

ostudu, potvrdili jak jejich spolupracovníci ve firmách, tak naši partneři z Incomy, kteří pěli na naše 

žáky samou chválu. „Bylo pro nás potěšením mít tu tak milé a bezproblémové praktikanty. Ve firmách 

si velmi pochvalovali jejich aktivní přístup. I když zde samozřejmě byla velká jazyková bariéra, kluci to 

zvládli skvěle.“ 

V příštím školním roce dostanou tuto neopakovatelnou příležitost další dva zájemci. 

 

 

 



Odborná stáž žáků v Seville, Španělsko 
22.4. – 12.5.2018 

Erasmus + 
 

 
 

           

 

 



Odborná stáž žáků v Seville, Španělsko 
22.4. – 12.5.2018 

Erasmus + 
 

 
 

 

 


